公告编号：2025-024

证券代码：839411             证券简称：涛生医药         主办券商：华安证券

海南涛生医药股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、情况概述

截至 2024 年 12 月 31 日，海南涛生医药股份有限公司（以下简称“涛生医

药”）经审计未分配利润累计金额-76,971,635.28 元，公司实收股本总额为

66,503,300.00 元，公司未弥补亏损额已超过实收股本总额。依据《公司法》和

《公司章程》相关规定，公司于 2025 年 4 月 29 日召开第四届董事会第三次会议

审议通过了《关于未弥补亏损超过实收股本总额的议案》，并提交 2024 年年度股

东大会审议。

二、亏损的原因

报告期内导致未弥补亏损金额超过实收资本的主要原因是公司前期亏损累

积导致，公司由于以下主要原因产生亏损：1、公司近年来重点投入工厂建设及产

品研发，控股子公司江苏涛生药业有限公司部分项目尚于 2024年投产，且医药领

域研发项目研发流程及上市周期较长，未能迅速带来收益。2、国家集采等相关政

策及市场宏观经济对医药行业及集团药品批发销售业务造成一定影响。

三、拟采取的措施：

1、调整公司治理结构，加强内部管理成本费用控制；逐步优化集团业务结构，

                                                                          公告编号：2025-024

开拓新的业务领域，发展原料药及保健品、特医食品等产品，丰富公司未来的收

入来源。2、持续推进公司自主研发及生产能力，提升公司核心竞争力。3、利用

政府对新三板企业、中小企业的扶持政策，拓宽融资渠道；借助政府对子公司研

发基建项目、专精特新企业等资格认定的补贴政策及公司股东对公司借款支持，

使公司营运资金得到有效补充。

三、备查文件

《海南涛生医药股份有限公司第四届董事会第三次会议决议》

海南涛生医药股份有限公司

董事会

2025年 4 月 29日